
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Resen 

Izleguva po potreba 

      Четврток 17.03.2011 gодина 

Br.2 god. 46 
R e s e n 

Ureduva 
Stru~na slu`ba 
tel.  047/551-903 

 

AKTI NA OP[TINA RESEN 
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1. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на завршната сметка на  

Буџетот на Општина Ресен за 2010 година  

 

 Се прогласува  завршната сметка на Буџетот на Општина Ресен за  

2010 година, што Советот на Општината  Ресен ја донесе на седницата одржана 

на 14.03.2011 година. 

 

Бр.08-650/1            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

Р е с е н                Михаил Волкановски с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna 
samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 33  точка 1  od 
Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа(„Службен весник 

на РМ“бр.61/04,22/07,67/07 и 159/09) и член 23 став 1 точка 4 од Статутот на 

Општина Ресен „Службен гласник на Општина Ресен бр.7/2000“, Советот на 

Општина Ресен на 22 седница оддржана на 14.03.2011 година,донесе 

 
Z A V R [ N A     S M E T K A 

NA BUXETOT NA ОПШТИНА РЕСЕН  
ZA  2010 GODINA 

 
^len 1 

 
Zavr{nata smetka na Buxetot na Општина Ресен za 2010 godina se 

sostoi od:   
 
Planirani  Realizirani 

 

         -Vkupno prihodi        215.536.447     denari                 168.097.045  denari   
 

Dano~ni prihodi 39.234.000   denari  18.399.284 denari 
Nedano~ni prihodi 2.160.000   denari 1.274.012   denari 
Kapitalni prihodi 2.800.000  denari 19.075   denari 
Transferi 39.391.873  denari 23.227.379    denari 
Dotacii 122.594.371   denari 122.567.162   denari 
Prihodi од самофинансирачки 
активности 

 
9.284.490  denari 

 
2.610.133  denari 



Donacii 71.713   denari      -          denari 
Preneseno saldo od 2009 godina                   3.985.605   денари 
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-Vkupno rashodi         215.536.447     denari         164.794.159   denari 
 

Utvrdeni nameni 215.186.447   denari 164.794.159   denarи
Rezervi 350.000   denari        -              denari 
         
-Saldo na 31-12-2010 godina                                        3.302.886  denari 
 

^len 2 
 
 Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
osnovniot buxet vo iznos od  180.280  denari se prenesuva kako vi{ok na  
prihodi od prethodnata godina na osnovniot buxet na Општина Ресен  za 
2010 godina.  
  

Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
buxetot na  dotacii vo iznos od  2.573.741 denari se prenesuva kako vi{ok 
na  prihodi od prethodnata godina na buxetot na namenski dotacii na  
Општина Ресен za 2010 godina. 
   

Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
buxetot na samofinansira~ki aktivnosti vo iznos od  548.865  denari se 
prenesuva kako vi{ok na  prihodi od prethodnata godina na buxetot na 
samofinansira~ki aktivnosti na  Општина Ресен za 2010 godina. 
  

Razlikata pome|u ostvarenite prihodi i izvr{enite rashodi na 
buxetot na donacii vo iznos od  ____-_________  denari se prenesuva kako 
vi{ok na  prihodi od prethodnata godina na buxetot na  donacii na  
Општина Ресен  za 2010 godina. 
 

^len 3  
 

 Planiranite i ostvarenite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, 
odnosno planiranite i izvr{enite rashodi i odlivi po osnovni nameni 
se iska`ani vo Bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na 
Buxetot na Општина Ресен  za 2010godina  i toa: 
 

^len 4 
 Vo Posebniot del na Zavr{nata smetka na Buxetot na Општина 

Ресен   za  2010 godina se prika`uvaat rashodite po programi, po smetki i 
stavki. 

^len 5 
 Op{tiot del na Zavr{nata smetka na Buxetot na Општина Ресен  za 
2010 godina se objavuva vo Slu`beniot glasnik na Општина Ресен бр.2. 
              

Br. 07-509/4                                                                          



14.03. 2011 godina                                                                         Pretsedatel, 
Р е с е н                                                                                           Мемед Мурати с.р 
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2. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на заклучокот по 

Годишниот извештај на Општина Ресен за 2010 година 

 

 Се прогласува  заклучокот по Годишниот извештај на Општина Ресен за 

2010 година, што Советот на Општината  Ресен го донесе на седницата одржана 

на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/2            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

Р е с е н                Михаил Волкановски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Годишниот извештај на 

Општина Ресен за 2010, го донесе следниот 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај на Општина Ресен за 2010 година. 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

Бр.07-509/5               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  

Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



Bilans na prihodi po zavr{na smetka

83.585.873 42.919.750 9.284.490 2.610.133 71.713 0 122.594.371 122.567.162 0 0 47.439.402

Plan

Buxet

PlanPlanPlan Realizacija

Samofinan.aktiv.

Plan Realizacija

Donacii

Plan Realizacija

Dotacii

Plan Realizacija

Krediti

Plan Realizacija

Ostanuva 
za realiz.

Kat.

Stavka
O    P    I    S

71 39.234.000 18.399.284 0 0 0 0 0 0 0 0 20.834.716 DANO^NI PRIHODI

711 1.880.000 1.461.492 0 0 0 0 0 0 0 0 418.508Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni 
dobivki

713 16.700.000 12.147.772 0 0 0 0 0 0 0 0 4.552.228Danoci na imot

717 20.394.000 4.713.044 0 0 0 0 0 0 0 0 15.680.956Danoci na specifi~ni uslugi 

718 260.000 76.976 0 0 0 0 0 0 0 0 183.024Taksi na koristewe ili dozvoli za 
vr{ewe na dejnost 

72 2.160.000 1.274.012 8.458.746 1.644.065 0 0 0 0 0 0 7.700.669 NEDANO^NI PRIHODI

722 700.000 707.301 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.301Globi, sudski i administrativni taksi 

723 100.000 26.520 8.383.746 1.644.065 0 0 0 0 0 0 6.813.161Taksi i nadomestoci

724 160.000 560 0 0 0 0 0 0 0 0 159.440Drugi vladini uslugi 

725 1.200.000 539.631 75.000 0 0 0 0 0 0 0 735.369Drugi nedano~ni prihodi 

73 2.800.000 19.075 0 0 0 0 0 0 0 0 2.780.925 KAPITALNI PRIHODI

733 2.800.000 19.075 0 0 0 0 0 0 0 0 2.780.925Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 
vlo`uvawa 

74 39.391.873 23.227.379 825.744 966.068 71.713 0 122.594.371 122.567.162 0 0 16.123.092 TRANSFERI I DONACII

741 39.391.873 23.227.379 825.744 966.068 0 0 122.594.371 122.567.162 0 0 16.051.379Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 0 0 0 71.713 0 0 0 0 0 71.713Donacii od stranstvo 
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Bilans na rashodi po zavr{na smetka

83.585.873 42.739.470 9.284.490 2.061.268 71.713 0 122.594.371 119.993.418 0 0 50.742.291

Plan

Buxet

PlanPlanPlan Realizacija

Samofinan.aktiv.

Plan Realizacija

Donacii

Plan Realizacija

Dotacii

Plan Realizacija

Krediti

Plan Realizacija

Ostanuva 
za realiz.

Kat.

Stavka
O    P    I    S

40 30.922.773 27.527.444 0 0 0 0 96.098.899 94.551.607 0 0 4.942.621PLATI I NADOMESTOCI

401 19.468.032 17.430.315 0 0 0 0 69.720.321 69.539.768 0 0 2.218.270Osnovni plati

402 7.554.741 6.352.207 0 0 0 0 26.378.578 25.011.839 0 0 2.569.273Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

403 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ostanati pridonesi od plati

404 3.900.000 3.744.922 0 0 0 0 0 0 0 0 155.078Nadomestoci

41 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 22.764.000 14.742 8.060.200 1.907.610 71.713 0 25.892.681 25.005.224 0 0 29.861.018STOKI I USLUGI

420 465.000 0 455.700 81.260 0 0 55.000 759.126 0 0 135.314Patni i dnevni rashodi

421 9.467.000 0 402.500 89.062 0 0 8.011.590 7.845.079 0 0 9.946.949Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport

423 1.645.000 0 2.049.500 626.419 0 0 1.004.900 994.932 0 0 3.078.049Materijali i siten inventar

424 4.643.000 0 440.000 156.246 0 0 959.532 646.270 0 0 5.240.016Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2.657.000 0 4.217.500 729.224 71.713 0 14.973.940 13.916.809 0 0 7.274.120Dogovorni uslugi

426 1.387.000 14.742 495.000 225.399 0 0 887.619 843.008 0 0 1.686.470Drugi tekovni rashodi

427 2.500.000 0 0 0 0 0 100 0 0 0 2.500.100Privremeni vrabotuvawa

46 11.699.100 8.390.751 0 0 0 0 580.966 414.762 0 0 3.474.553SUBVENCII I TRANSFERI

461 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000Subvencii za javni pretprijatija

463 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000Transferi do nevladini organizacii

464 11.199.100 8.390.751 0 0 0 0 580.966 414.762 0 0 2.974.553Razni transferi

47 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000SOCIJALNI BENEFICII

471 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000Socijalni nadomestoci

48 17.700.000 6.806.533 1.224.290 153.658 0 0 21.825 21.825 0 0 11.964.099KAPITALNI RASHODI

480 0 0 256.000 116.900 0 0 0 0 0 0 139.100Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 0 0 12.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000Grade`ni objekti

482 15.700.000 6.806.533 825.744 0 0 0 0 0 0 0 9.719.211Drugi grade`ni objekti

483 0 0 24.000 0 0 0 21.825 21.825 0 0 24.000Kupuvawe na mebel

485 2.000.000 0 106.546 36.758 0 0 0 0 0 0 2.069.788Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
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3. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на заклучокот по 

Годишниот извештај за користење на 

 средства од резервите за 2010 година. 

 

 Се прогласува  заклучокот по Годишниот извештај за користење на 

средства од резервите за 2010 година, што Советот на Општината  Ресен го 

донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/3            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

Р е с е н                Михаил Волкановски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Годишниот извештај за 

користење на средства од резервите за 2010, го донесе следниот 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за користење на средства од 

резервите за 2010 година. 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

Бр.07-509/6               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  

Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                    
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4. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на Одлуката за книжење на утврдените состојби по 

извештајот од пописната комисија за извршениот годишен попис на 

средствата, побарувањата и обврските на Општина Ресен, со состојба 

31.12.2010 година. 

 

 Се прогласува  заклучокот по Одлуката за книжење на утврдените 

состојби по извештајот од пописната комисија за извршениот годишен попис на 

средствата, побарувањата и обврските на Општина Ресен, со состојба 31.12.2010 

година., што Советот на Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 

14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/4            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

Р е с е н                Михаил Волкановски с.р. 

 

 

 

Согласно член 34 од Правилникот за сметководство за буџетите и 

буџетските корисници ("Служ6ен весник на РМ" бр. 28/03, 62/06, 8/09) и 

Одлуката за формирање комисија за спроведување на редовен годишен 

попис,Советот на Општина Ресен на својата седница одржана на ден 14.03.2011 

година ја донесе следната: 

О Д Л У К А 

 

за книжење на утврдените состојби по извештајот од пописната комисија за 

извршениот годишен попис на средствата, побарувањата и обврските на 

Општина Ресен, со состојба 31.12.2010 година. 

 

1.Утврдените состојби од Комисијата за попис на средствата, побарувањата и 

обврските формирана со Решение на Градоначалникот на Општина Ресен бр. 

08-2920/2 од 24.12.2010 година, да се раскнижат на следниот начин: 

 

а). По утврден ВИШОК на ОПРЕМА: 

с-ка 022- Опрема 1.744.843,00 

900- Државен- јавен капитал 1.744.843,00 

 

6). По утврден КУСОК на ОПРЕМА: 



с-ка 900-Државен- јавен капитал 5.160,00 
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029-Исправка на вредност на опремата 12.919,00 

022- Опрема 18.079,00 

 

в). За РАСХОД на ОПРЕМА: 

с-ка 900-Државен- јавен капитал 68.640,50 

029-Исправка на вредност на опремата 101.536,00 

022- Опрема 170.176,50 

 

2. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да ги спроведе 

наведените книжења во сметководствена евиденција на Органот и буџетот на 

Општина Ресен.  

 

 

 

                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 

Бр.07-509/7                                                                                   Претседател, 

14.03.2011 год.                                                                           Мемед Мурати с.р  

Р е с е н 

 

 

 

5. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештајот по годишната сметка на 

ЈКП,,Пролетер,, Ресен за 2010 година. 

 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештајот по годишната сметка на 

ЈКП,,Пролетер,, Ресен за 2010 година, што Советот на Општината  Ресен го 

донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/5            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

Р е с е н                Михаил Волкановски с.р. 
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Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа  Извештајот по годишната 

сметка на ЈКП,,Пролетер,, Ресен за 2010 година, го донесе следниот 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештајот по годишната сметка на ЈКП,,Пролетер,, Ресен 

за 2010 година. 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

Бр.07-509/8               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  

Р е с е н                                                                                                                                                                                                                           

  

6. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештајот за работењето на работни 

единици и сектори при ЈКП,,Пролетер,,Ресен во 2010 година 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештајот за работењето на работни 

единици и сектори при ЈКП,,Пролетер,,Ресен во 2010 година, што Советот на 

Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/6            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа  Извештајот за работењето на 

работни единици и сектори при ЈКП,,Пролетер,,Ресен во 2010 година, го донесе 

следниот 

 

 



 

 17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 10 

 

      

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештајот за работењето на работни единици и сектори 

при ЈКП,,Пролетер,,Ресен во 2010 година. 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

Бр.07-509/9               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  

Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

7. 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на Дом на култура ,,Драги Тозија,, Ресен за 2010 година. 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на Дом на култура ,,Драги Тозија,, Ресен за 2010 година., што Советот на 

Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/7            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа  Извештај за реализирање на 

финансискиот план на Дом на култура ,,Драги Тозија,, Ресен за 2010 година, го 

донесе следниот 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на Дом на 

култура ,,Драги Тозија,, Ресен за 2010 година. 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

Бр.07-509/10               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                                            

 

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 11 

 

8. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на Детска градинка ,,11-ти Септември,, Ресен за 2010 

година. 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на Детска градинка ,,11-ти Септември,, Ресен за 2010 година., што Советот 

на Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/8            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа  Извештај за реализирање на 

финансискиот план на Детска градинка ,,11-ти Септември,, Ресен за 2010 

година, го донесе следниот 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на Детска 

градинка ,,11-ти Септември,, Ресен за 2010 година. 

 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

Бр.07-509/11               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 12 

 

9. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на СОУ ,,Цар Самоил,, Ресен за 2010 година 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на СОУ ,,Цар Самоил,, Ресен за 2010 година., што Советот на Општината  

Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/9            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа  Извештај за реализирање на 

финансискиот план на СОУ ,,Цар Самоил,, Ресен за 2010 година, го донесе 

следниот 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на СОУ 

,,Цар Самоил,, Ресен за 2010 година. 

 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/12               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                             

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 13 

 

10. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Гоце Делчев,, Ресен за 2010 година 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на ОУ ,,Гоце Делчев,, Ресен за 2010 година., што Советот на Општината  

Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/10            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Гоце Делчев,, Ресен за 2010 година, го донесе 

следниот 

 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на ОУ 

,,Гоце Делчев,, Ресен за 2010 година. 

 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/13               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 14 

 

11. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Мите Богоевски,, Ресен за 2010 година 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на ОУ ,,Мите Богоевски,, Ресен за 2010 година., што Советот на 

Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/11            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Мите Богоевски,, Ресен за 2010 година, го донесе 

следниот 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на ОУ 

,,Мите Богоевски,, Ресен за 2010 година. 

 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/14               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 15 

 

12. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Браќа Миладиновци,, с.Царев Двор за 2010 

година. 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на ОУ ,,Браќа Миладиновци,, с.Царев Двор за 2010 година., што Советот 

на Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/12            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Браќа Миладиновци,, с.Царев Двор за 2010 година, 

го донесе следниот 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на ОУ 

,,Браќа Миладиновци,, с.Царев Двор за 2010 година. 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/15               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  

Р е с е н           



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 16 

 

13. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по  

Извештај за реализирање на финансискиот план на 

ОУ ,,Славејко Арсов,, с.Подмочани за 2010 година. 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на ОУ ,,Славејко Арсов,, с.Подмочани за 2010 година., што Советот на 

Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/13            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Славејко Арсов,, с.Подмочани за 2010 година, го 

донесе следниот 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на ОУ 

,,Славејко Арсов,, с.Подмочани за 2010 година. 

 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/16               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 17 

 

14. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по 

 Извештај за реализирање на финансискиот план  

на ОУ ,,Димитар Влахов,, с.Љубојно за 2010 година. 

 

Се прогласува  заклучокот по Извештај за реализирање на финансискиот 

план на ОУ ,,Димитар Влахов,, с.Љубојно за 2010 година, што Советот на 

Општината  Ресен го донесе на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/14            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Димитар Влахов,, с.Љубојно за 2010 година, го 

донесе следниот 

 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализирање на финансискиот план на ОУ 

,,Димитар Влахов,, с.Љубојно за 2010 година. 

 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

 

Бр.07-509/17               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 18 

 

 

15. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по 

Извештај за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локланите патишта и улици во 

Општина Ресен за 2010 година. 

 

Се прогласува  заклучокот Извештај за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на локланите патишта и улици 

во Општина Ресен за 2010 година, што Советот на Општината  Ресен го донесе 

на седницата одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/15            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  го разгледа Извештај за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локланите 

патишта и улици во Општина Ресен за 2010 година, го донесе следниот 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Извештај за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локланите патишта и улици во 

Општина Ресен за 2010 година. 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/18               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  



Р е с е н                                                                                                                                                                                                                                                      

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 19 

 

16. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на заклучокот по Програма за чистење на дел од 

речното корито на голема река. 

 

Се прогласува  заклучокот Програма за чистење на дел од речното 

корито на голема река, што Советот на Општината  Ресен ја донесе на седницата 

одржана на 14.03.2011 година. 

 

 

Бр.08-650/16            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

    Р е с е н                          Михаил Волкановски с.р 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 

на опшштина Ресен,, бр.7/2010 ) Советот на Општината Ресен на седницата 

одржана на 14.03.2011 година, откако  ја разгледа Програма за чистење на дел 

од речното корито на голема река, го донесе следниот 

 

 

 

       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Се усвојува Програма за чистење на дел од речното корито на голема 

река. 

 

 

 

                   СОВЕТ  НА  ОПШТИНА   РЕСЕН 

 

 

 

 

Бр.07-509/19               Претседател, 

14.03.2011 год.                       Мемед Мурати с.р  

Р е с е н                                                                                                                                                                                
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17. 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,,бр.5/02) а во врска со член 71, став 1, алинеа 3 од 

Статутот на општината Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.7/2010) 

донесувам 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За прогласување на Одлуката за отпочнување  

на постапката за збратимување на Општина Ресен со 

 Општина Преспа – Република Грција 

. 

 

 Се прогласува  заклучокот по Одлуката за отпочнување на постапката за 

збратимување на Општина Ресен со Општина Преспа – Република Грција, што 

Советот на Општината  Ресен ја донесе на седницата одржана на 14.03.2011 

година. 

 

 

Бр.08-650/17            Градоначалник 

17.03.2011 год.         на Општина Ресен 

Р е с е н                Михаил Волкановски с.р. 

 

 

 

  Врз основа на член 14 од Законот за Локална самоуправа  (Службен 

весник бр. 5/02) и чл. 14 од Статутот на Општина Ресен,  Службен гласник бр. 

7/2010 ) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 14.03.2011 год.  

донесе  

 

 

О Д Л У К А 

За отпочнување на постапка за збратимување на Општина 

Ресен со Општина Преспа – Република Грција 

 

               Член 1            

 Со оваа Одлука   отпочнува постапката околу збратимувањето на 

Општина Ресен и Општина Преспа – Република Грција. 

 

              Член 2 

  Постапката за збратимувањето се поведува со цел да се  подобри  

соработката меѓу двете општини   заради  одржување на понатамошните 

контакти и средби преку кои ќе се продолжат традиционалните  пријателските 

односи , дружења,  размена на професионални искуства помеѓу општинските 

органи на двете страни, заедничка соработка на полето на заштита  на 

животната средина на Регионот Преспа, посебно на Преспанското езеро,   развој 



на полето на туризмот и создавање на услови за економска соработка, 

иницирани од страна на Градоначалникот на Општина Ресен. 
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             Член 3 

     По донесувањето на Одлука на Советот на Општина Преспа     -

Република Грција , за збратимување  со Општина Ресен, Советот на Општина 

Ресен ќе донесе одлука за збратимување. 

Се овластува Градоначалникот на Општината да ги превземе сите 

конкретни активности преку кои ќе се придонесе за збратимувањето на 

Општина Ресен и Општина Преспа  - Република Грција. 

 

                                                       Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила  со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Ресен “. 

 

 

    СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 

Бр. 07- 509/20                 Претседател, 

14.03.2011 год.           Мемед  Мурати с.р 

Р е с е н 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 22 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 

1. Заклучок за прогласување на завршната сметка на Буџетот на Општина Ресен 

за 2010 година ..............................................................................................................1 

 

2. Заклучок за прогласување на заклучокот по Годишниот извештај на Општина 

Ресен за 2010 година....................................................................................................5 

      

3. Заклучок за прогласување на заклучокот по Годишниот извештај за 

користење на средства од резервите за 2010 година................................................6 

 

4.  Заклучок за прогласување на Одлуката за книжење на утврдените состојби 

по извештајот од пописната комисија за извршениот годишен попис на 

средствата, побарувањата и обврските на Општина Ресен, со состојба 31.12.2010 

година............................................................................................................................7 

 

5. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештајот по годишната сметка 

на ЈКП,,Пролетер,, Ресен за 2010 година...................................................................8 

 

 

6. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештајот за работењето на 

работни единици и сектори при  

ЈКП,,Пролетер,,Ресен во 2010 година........................................................................9 

 

 

7.Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на Дом на култура  

,,Драги Тозија,, Ресен за 2010 година.......................................................................10 

  

8.  Заклучок  за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на Детска градинка 

 ,,11-ти Септември,, Ресен за 2010 година...............................................................11 

 

9.  Заклучок за прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на 

 СОУ ,,Цар Самоил,, Ресен за 2010 година..............................................................12 

 

10. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на 

 ОУ ,,Гоце Делчев,, Ресен за 2010 година................................................................13 

 

11. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на 

 ОУ ,,Мите Богоевски,, Ресен за 2010 година.........................................................14 

 

12. Заклучок за прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на 



 ОУ ,,Браќа Миладиновци,, с.Царев Двор за 2010 година.....................................15 

 

17 Март  2011 година ,,СЛУЖБЕН ГЛАСНИК,, бр 2 страна 23 

 

 

 

13. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план на ОУ ,,Славејко Арсов,, с.Подмочани за 2010 

година......................................................................................................................16 

 

14. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализирање на 

финансискиот план  на 

 ОУ ,,Димитар Влахов,, с.Љубојно за 2010 година.............................................17 

 

15. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Извештај за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локланите патишта и улици во Општина Ресен за 2010 

година......................................................................................................................18 

 

16. Заклучок за  прогласување на заклучокот по Програма за чистење на дел од 

речното корито на голема река..............................................................................19 

 

17. Заклучок за  прогласување на Одлуката за отпочнување  на постапката 

збратимување на Општина Ресен  

со Општина Преспа – Република Грција...............................................................20 

 

 

 

 

 

 

 


